

**REFORMA DA ESCOLA DE MÚSICA**

ITEM	REFERÊNCIA	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UN.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	BDI	PREÇO COM BDI (R\$)	VALOR (R\$)
<b>1</b>		<b>COBERTURA</b>						<b>88.771,93</b>
1.1	97647	REMOÇÃO DE TELHAS, DE FIBROCIMENTO E CERÂMICA, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017	M2	450,00	2,99	1,27	3,80	1.708,79
1.2	94210	TELHAMENTO COM TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO E = 6 MM, COM RECOBRIMENTO LATERAL DE 1 1/4 DE ONDA PARA TELHADO COM INCLINAÇÃO MÁXIMA DE 10°, COM ATÉ 2 ÁGUAS, INCLUSO IÇAMENTO. AF_07/2019	M2	450,00	39,17	1,27	49,75	22.385,66
1.3	DEINFRA 42721	ESTRUTURA DE MADEIRA PARA TELHADOS COM TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_12/2015	M2	450,00	82,23	1,27	104,43	46.994,45
1.4	94223	CUMEEIRA PARA TELHA DE FIBROCIMENTO ONDULADA E = 6 MM, INCLUSO ACESSÓRIOS DE FIXAÇÃO E IÇAMENTO. AF_07/2019	M	31,30	46,30	1,27	58,80	1.840,47
1.5	COTAÇÃO	ESPIGÃO PARA TELHA DE FIBROCIMENTO ONDULADA E = 6 MM, INCLUSO ACESSÓRIOS DE FIXAÇÃO E IÇAMENTO. AF_07/2019	M	27,56	33,25	1,27	42,23	1.163,79
1.6	94226	SUBCOBERTURA COM MANTA PLÁSTICA REVESTIDA POR PELÍCULA DE ALUMÍNO, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_07/2019	M2	450,00	17,53	1,27	22,26	10.018,40
1.7	DEINFRA 42850	RETIRADA DE ENTULHO - Carga e transporte de entulho e posterior transporte /10km	M3	120,00	30,58	1,27	38,84	4.660,39
<b>2</b>		<b>PINTURA</b>						<b>18.113,00</b>
2.1	88489	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_06/2014	M2	621,81	12,67	1,27	16,09	10.005,48
2.2	88486	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX PVA EM TETO, DUAS DEMÃOS. AF_06/2014	M2	400,24	11,81	1,27	15,00	6.003,08
2.3	6082	PINTURA EM VERNIZ SINTÉTICO BRILHANTE EM MADEIRA, TRES DEMAOS	M2	89,04	18,61	1,27	23,63	2.104,43
<b>3</b>		<b>INSTALAÇÕES ELÉTRICAS</b>						<b>441,65</b>
3.1	97593	LUMINÁRIA TIPO SPOT, DE SOBREPOR, COM 1 LÂMPADA FLUORESCENTE DE 15 W, SEM REATOR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_02/2020	UN	4,00	88,33	1,25	110,41	441,65
<b>TOTAL</b>								<b>R\$ 107.326,58</b>